粉体機器 製品カタログ
混 合
噴 霧 解 砕粉 砕
省力化自動化 乾 燥
愛知電機は、お客様の愛知電機は、お客様の
　ニーズに合った粉体機器をご提案いたします。　ニーズに合った粉体機器をご提案いたします。
ロッキングミキサー 回転・揺動運動が生み出す新たな可能性回転・揺動運動が生み出す新たな可能性
ソフト混合をしたい 自　動　化

回転／揺動
外形寸法
Ｘ×Ｙ×Ｚ　㎜
カプセル
材　質
総質量（カプセル質量）
 ㎏
RM-10
（G.S） 10（  5  ）  200× 380 75／10（60Hz）
62／ 8（50Hz） 単・100 25／ 15  Ｗ  310× 400× 395 硬質ガラス
SUS
   15（  4  ）
   14（  3  ）
RM-30 30（ 15 ）  285 ×  540 39／22 三・200 200／200  Ｗ  540× 580× 770 SUS304    60（  8.5  ）
RM-60 60（ 30 ）  355 ×  670 32／18 三・200 400／400  Ｗ  700× 730× 990 SUS304   115（ 15 ）
RM-100 100（ 50 ）  430 ×  905 26／15 三・200 400／750  Ｗ  800× 905×1255 SUS304   190（ 30 ）
RM-150 150（ 75 ）  480 ×  930 24／13 三・200 400／750  Ｗ  890×1070×1315 SUS304   220（ 50 ）
RM-300 300（ 150 ）  600 × 1230 19／11（60Hz）
19／ 9（50Hz） 三・200 400／750  Ｗ 1010×1355×1570 SUS304   340（ 60 ）
RM-600 600（ 300 ）  750 × 1670 15／8.6 三・200 1.5／1.5 kW 1280×1790×2060 SUS304  1150（ 140 ）
RM-1000 1000（ 500 ）  900 × 2160 12.7／7.1 三・200 2.2／2.2 kW 1560×2280×2270 SUS304  1700（ 240 ）
RM-1500 1500（ 750 ） 1000 × 2345 12／6.7 三・200 2.2／2.2 kW 1650×2350×2450 SUS304  2200（ 320 ）
RM-2000 2000（1000） 1100 × 2520 10.4／5.8 三・200 3.7／3.7 kW 1800×2640×2730 SUS304  2600（ 430 ）
RM-2500 2500（1250） 1200 × 2750 9.4／5.2 三・200 5.5／3.7 kW 1900×2800×2950 SUS304  3000（ 500 ）
RM-3000 3000（1500） 1300 × 2980 8.8／5.0 三・200 5.5／5.5 kW 2000×3100×3150 SUS304  3500（ 620 ）
RM-4000 4000（2000） 1400 × 3190 8.2／4.6 三・200 7.5／5.5 kW 2100×3310×3380 SUS304  4100（ 700 ）
RM-5000 5000（2500） 1500 × 3470 7.6／4.3 三・200 11／7.5 kW 2260×3590×3680 SUS304  4800（ 780 ）
RM-6000 6000（3000） 1600 × 3670 7.2／4.0 三・200 11／ 11 kW 2400×3790×3870 SUS304  6100（1100）
RM-8000 8000（4000） 1760 × 4000 6.5／3.6 三・200 15／ 15 kW 2960×3900×5260 SUS304 17500（2200）
6
自動化
サニタリー／低床仕様［RMC-（P）LH］ 大型混合機［RM-600〜6000（S）］ 高傾斜投入仕様［RM-EC］
反転リフトラー 機能複合タイプ周辺機器 コンテナリフト／ホッパー投入機

容器寸法
D×L㎜
回転数/揺動数
min－1
羽根回転数
min－1
相数・電圧
V
電動機
回転／揺動／解砕
外形寸法
X×Y×Z㎜ 容器材質 羽根材質 羽根構造 羽根駆動
方式
総質量
（容器質量） ㎏
RMD-10 10（ 4 ） 200× 380 75／10（60Hz）62／ 8（50Hz） 1550 三・200 60／40／90W 380× 715× 600 SUS304 SUS430 1軸×1段×4枚 直　結 35（ 5 ）
RMD-30 30（ 12 ） 285× 540 39／22 1100 三・200 200／200／200W 600×1035×1000 SUS304 SUS430 1軸×1段×4枚 直　結 90（ 10 ）
RMD-60 60（ 24 ） 355× 670 32／18 1100 三・200 0.3／0.4／0.3kW 775×1180×1205 SUS304 SUS430 1軸×1段×4枚 直　結 200（ 24 ）
RMD-150 150（ 60 ） 480×1050 24／13 1100 三・200 0.4／0.75／1.5kW 900×1500×1500 SUS304 SUS430 1軸×1段×4枚 Vベルト 350（ 56 ）
RMD-300 300（120） 600×1320 19／10.5 1100 三・200 0.4／1.5／1.5kW 1040×1800×1670 SUS304 SUS430 1軸×1段×4枚 Vベルト（摩擦車） 480（ 74 ）
RMD-600 600（240） 750×1650 15／ 8.6 1100 三・200 1.5／1.5／5.5kW 1280×2300×2050 SUS304 SUS430 1軸×1段×4枚 Vベルト（摩擦車） 1500（170）
RMD-1000 1000（400） 900×1980 12.7／ 7.1 1700 三・200 1.5／2.2／5.5kW 1560×2700×2350 SUS304 SUS430 3軸×4段×4枚 Vベルト（摩擦車） 2100（340）
RMD-1500 1500（600） 1030×2280 11.0／ 6.2 1700 三・200 2.2／3.7／7.5kW 1750×3000×2650 SUS304 SUS430 3軸×4段×4枚 Vベルト（摩擦車） 3000（420）
（注）‌�●標準仕様の材料のカサ比重は1.0以下、そう入率は40％以下とします。●カプセルはゴム、ウレタン、テフロン、ナイロン、エポキシ、セラミックのコーティングができます。
●カサ比重1.0以上の場合はRMD-HDタイプ（高比重形）をご使用下さい。●回転羽根には、セラミック、タングステンカーバイトの溶射ができます。
解 砕
17